
1 
 

La Rettrice 
Decreto n. 1764 

Anno 2021 

Prot. n. 313005 

VISTO il Decreto Rettorale 13 ottobre 2021 n. 1456 prot. 268252 e successive 
modifiche, con il quale è stato istituito, per l’anno accademico 2021/2022, il 
Master di II livello in Clinical Competence in insufficienza cardiaca; 

VISTA la delibera del Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica del 25 
ottobre 2021, con la quale è stato approvato il rinnovo della Convenzione con 
l’Associazione Nazionale dei Medici Cardiologici Ospedalieri (ANMCO) per la 
collaborazione con il master in parola; 

RITENUTO di integrare l’art. 1 del Decreto Rettorale sopra richiamato; 

D E C R E T A  

L’art. 1 del Decreto Rettorale richiamato in premesse risulta così riformulato: 

“È istituito presso l'Università degli Studi di Firenze, Dipartimento di Medicina 
Sperimentale e Clinica, per l'anno accademico 2021/2022, il Master di II livello in 
Clinical Competence in insufficienza cardiaca. 

L’unità amministrativa sede del Master è il Dipartimento di Medicina Sperimentale 
e Clinica, Largo Brambilla, 3 - 50134 Firenze. 

Il Master è svolto in collaborazione con l’Associazione Nazionale dei Medici 
Cardiologici Ospedalieri (ANMCO), secondo apposito accordo stipulato dal 
Dipartimento sede amministrativa del corso. 

Le attività didattiche si svolgono in presenza o a distanza o in modalità mista 
(presenza e distanza) in relazione all’evoluzione dell’emergenza epidemiologica da 
Covid-19. 

Le attività didattiche in presenza si svolgono presso il Dipartimento del Cuore e dei 
Vasi, AOU Careggi, Largo Brambilla, 3 - 50134 Firenze.  

Il corso ha la durata di 12 mesi (annuale) con inizio il 1 febbraio 2022.” 

25 novembre 2021 

La Rettrice 
     f.to Prof.ssa Alessandra Petrucci 


